Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051300230

230

Nº 89, quinta-feira, 13 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2021

A Prefeitura De Porto Esperidião-Mt, Torna Público A Homologação Da
Inexigibilidade 02/2021 Objeto: Contratação De Um Show Com A Dupla "Léo Henrique E
Renan" Para Realização De Um Evento Denominado De Live Em Comemoração Ao 35º
Aniversario De Emancipação Poltitica De Porto Esperidião-Mt. Contratada: Pedro Batista
Correia Eireli Cnpj:07.367.271/0001-29 Valor Total De: R$ 11.000,00 (Onze Mil Reais)

Porto Esperidião-Mt, 10 De Maio De 2021.
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2021

Itens Exclusivos ME/EPP e Ampla Participação Processo nº 1010/2021 (Regido pela Lei nº
10.520/2002, Decreto 10.024/19 e subsidiariamente, pelas Leis nº 8.666/93, Nº 9.784/99,
LC 123/06 e suas alterações e demais legislação complementar). Tipo: "MENOR PREÇO POR
ITEM" Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, PARA SUPRIR AS NE-CESSIDADES DA COORDENADORIA DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR DO MUNICÍPIO. SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES Dia: 26 de maio de
2021 Hora: 08:30 horas (Horário de Brasília - DF) Site: www.licitanet.com.br Local: Rua
Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT (Sala de Licitações). LOCAL, DIAS E
HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL Dias: Segunda a Sexta-feira (em
dias de expediente) Horários: Das 07:00 às 13:00 - Horário local. LOCAL: Rua Maringá, 444
- Centro - Primavera do Leste - MT (Sala do Setor de Licitações) RETIRADA DE EDITAIS PELA
INTERNET Retire o Edital acessando a página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local
"CIDADÃO - Editais e Licitações". Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura
de Primavera do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo do Anexo VIII
deste Edital, para eventuais informações aos interessados, quando necessário.

Primavera do Leste - MT, 12 de maio de 2021
WENDER DE SOUZA BARROS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 52/2021

Tipo Desta Licitação: "Menor Preço"
A Prefeitura Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, localizada à

Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público para conhecimento
dos interessados que SUSPENDE temporariamente a Tomada de preços Nº 52/2021, cujo
objeto é: "EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM E ACESSIBILIDADE NA AVENIDA
BEIRA RIO, NESTE MUNICÍPIO", CONFORME PROJETO BÁSICO, JUSTIFICATIVA DE
QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA FINANCEIRA
PARTE INTEGRANTE DO PROJETO BÁSICO ENVIADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, ANEXO AO EDITAL". Tal suspensão se faz imprescindível, tendo em vista
a necessidade de readequação nos valores das Planilhas Orçamentárias conforme Oficio nº
846/2021/SINFRA/ROO. Nesse sentido comunicamos que publicaremos novo Edital com as
devidas adequações para participação dos interessados ao certame em epigrafe.

Rondonópolis-MT, 12 de maio de 2021
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021

O Município de Rondonópolis-MT, através do Pregoeiro, torna público que
realizará a licitação em epígrafe para: registro de preços para futura e eventual aquisição
de arame liso, catraca, estaca, e máquina para esticar arame, destinados a confecção de
cerca em áreas de preservação permanente em nascentes de córregos e rios no perímetro
urbano, para atender as atividades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, conforme
Edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no
endereço eletrônico bllcompras.com, onde as propostas serão recebidas e processadas por
meio eletrônico no site www.rondonopolis.mt.gov.br menu: Empresa opção: Licitações, e
na Prefeitura, Departamento de Compras, Av. Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila
Aurora, das 12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 3411-5739, Abertura das Propostas
Remarcada para o dia 27/05/2021 às 09h30 (horário de Brasília) em sessão pública nos
termos do Edital e seus anexos.

Rondonópolis-MT, 12 de maio de 2021
JOSÉ EDILSON GONÇALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo Ao Contrato nº 026/2021 - Contratação de 01 (um) Clínico Geral;
para prestar "Serviços Unidade de Saúde (PSF I E EVENTUAL PLANTÕES NO HOSPITAL) no
Município de Salto do Céu - MT", por um período de 12 (doze) meses; Cumprindo uma
carga horária de 40 horas semanais. Os serviços a serem prestados pelo CONTRATADO são
os seguintes: Prestação de Serviços Profissionais na função de Clinico Geral, trabalhando 08
(oito) horas por dia, de Segunda Feira à Sexta Feira, sendo os trabalhos realizados no PSF
I; Os Serviços de plantões serão efetuados conforme escala de serviços que serão
efetuados pelo Secretário Municipal de Saúde. Conforme especificações contidas no
TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I, do Pregão Presencial nº 010/2020; para os fins que
especifica. O presente Termo Aditivo tem por objeto a PRORROGAÇÃO DO CONTRATO com
embasamento legal no art. 57, inciso II da Lei 8.666/93 e entendimento do TCE/MT
(Acórdão nº 3.351/2011, 2ª Câmara). CONTRATADA: RIDRES DE OLIVEIRA NOVATO CNPJ:
36.751.773/0001-57. Fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, ficando vigente até
04/05/2022.

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 021/2021. LICITAÇÃO EXCLUSIVA ME-EPP-MEI
Aquisição e instalação de 01 (um) parque infantil com 05 torres na praça do

Distrito da Vila Quebracho (praça da 3ª idade) e aquisição e instalação de 01 (um) parque
infantil com 02 torres na praça do Balneário Municipal de Anaurilândia/MS, através do
Convênio 843947/2017 firmado com o Ministério do Esporte, visando atender as
necessidades da população do Município de Anaurilândia/MS, conforme descrito no Anexo
I - Termo de Referência, deste Edital. O Departamento de Licitações torna público que
decide SUSPENDER o certame referente ao Edital do Pregão Eletrônico nº 004/2021 - que
seria realizada no dia 17 de Maio de 2021 às 08:00hs, para revisão e retificação do Termo
de Referência e Edital. A nova data de abertura será divulgada na forma da Lei.

Anaurilândia-MS, 12 de Maio de 2021.
LUCIANA KAIBER MORAES ALVES DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BODOQUENA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 98/2021
O MUNICIPIO DE BODOQUENA - MS, através da Secretaria Municipal de

Administração e Finanças, torna pública a abertura de Licitação, na Modalidade Pregão
Presencial, tipo Menor Preço Por Item, que será regida pela Lei Federal nº. 10.520, de 17
de julho de 2.002, pelo Decreto Municipal 2.143/2009 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666
de 21/06/93 e suas alterações e Lei Complementar nº. 123/06 e suas alterações. Conforme
abaixo especificada:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, para Contratação de empresa especializada,
com médico que possui título de especialização em Ultrassonografia Geral com Registro no
CBR, para a Realização de serviços de Ultrassonografia Geral com Laudo, Visando
atendimento de paciente da rede Municipal de Saúde. ABERTURA DA SESSÃO: 31 de Maio
de 2021. HORAS: 07h30 (sete horas e trinta minutos). LOCAL: Prefeitura Municipal de
Bodoquena/MS, sito a Rua 13 de Maio, nº. 305 - Centro. O edital com os dados completos
encontra-se disponível aos interessados (gratuitamente) no endereço acima especificado,
das 07h00min às 13h00min de segunda à sexta-feira, ou através de solicitação feita pelo E-
mail do Departamento de Licitação (licitabodoquena@gamil.com).

Bodoquena - MS, 12 de Maio de 2021.
AIRTON LOURENÇO CORREA JUNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAPUÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

Processo Administrativo nº 037/2021
O MUNICÍPIO DE CAMAPUÃ/MS, através da Pregoeira Oficial, torna público que

fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 001/2021, tipo "MENOR PRECO POR
ITEM". Objeto: Aquisição de máquina zero quilômetro (tipo Escavadeira hidráulica) nova
sem uso, fabricação ano 2017 ou superior peso operacional mínimo de 16.900kg, em
atendimento à secretaria Municipal de Infraestrutura e serviços Públicos, a realizar-se no
dia 01/06/2021 às 09hs (horário de Brasília), Provedor: Sistema de Compras do Governo
Federal (COMPRASNET). O edital está disponível no endereço eletrônico:
https://www.comprasgovernamentais.gov.br. Mais informações (67) 3286-6010.

Camapuã-MS, 10 de maio de 2021.
ROSIMAR ALMEIDA DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

Processo Administrativo nº 051/2021
O MUNICÍPIO DE CAMAPUÃ/MS, através da Pregoeira Oficial, torna público que

fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 002/2021, tipo "MENOR PRECO POR
ITEM". Objeto: Aquisição de Veículo zero quilometro de uma Patrulha Mecanizada tipo
(Caminhão Coletor de Lixo) com recursos oriundos do Convenio, firmado entre a SUDECO
e o Município de Camapuã/MS, a realizar-se no dia 01/06/2021 às 10h (horário de Brasília),
Provedor: Sistema de Compras do Governo Federal (COMPRASNET). O edital está
disponível no endereço eletrônico: https://www.comprasgovernamentais.gov.br. Mais
informações (67) 3286-6010.

Camapuã-MS, 10 de maio de 2021.
ROSIMAR ALMEIDA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 98/2021

(LOTE: AMPLA CONCORRÊNCIA)
A Secretaria-Executiva de Compras Governamentais - SECOMP, torna pública a

alteração da data de abertura da licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO: 098/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 32.093/2021-76
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E HIGIENIZAÇÃO DE APARELHOS DE AR
CONDICIONADO, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, INSUMOS E
SUBSTITUIÇÃO/REPOSIÇÃO DE PEÇAS

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até 07h50min do dia 26/05/2021
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 08h00min do dia

26/05/2021
ENDEREÇO ELETRÔNICO: http://compras.campogrande.ms.gov.br/sgc
Para todas as referências de tempo será observado o horário local (MS).
A íntegra do edital poderá ser obtida no site acima e no portal da

transparência: http://transparencia.campogrande.ms.gov.br/licitacoes/

Campo Grande - MS, 12 de maio de 2021.
DRIELY DE MATOS FURTADO VIEIRA

Pregoeira

CARMELA RYSDYK
Superintendente de Licitações e Compras Diretas

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 3/2020

O Prefeito de Planalto da Serra-MT, no uso de suas atribuições legais, regimentais
e com fundamento no art. 3º C.C. art.46, VI da Lei 8666/93, torna pública a ADJUDICAÇÃO e
HOMOLOGAÇÃO do resultado do procedimento licitatório nº 35/2020, destinado a Escolha
da Proposta Mais Vantajosa Para Execução de Obras de Pavimentação Asfáltica, Drenagem ,
Construção de Passeio Público Com Acessibilidade Universal e Sinalização Viária No
Município de Planalto da Serra - MT, conforme Projeto Básico/Memorial Descritivo, Projeto
Executivo; Planilha de Quantitativos e Custos Unitários, e demais normas previstas no edital
e seus anexos. VALOR TOTAL: R$ 394.250,97. Empresa Vencedora: Construtora Queiroz Lima
Eireli, CNPJ Nº 30.762.886/0001-71. Proceda-se a contratação da empresa para cumprimento
do referido objeto.

JOSÉ CARLOS LEOCÁDIO DA ROSA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-13T02:40:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial